



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2022 № 593

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473 «О Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 01.03.2010 № 86, от 29.12.2011 № 905, от 09.02.2012 № 85, от 22.10.2013 № 791, от 24.03.2016 № 164, от 13.12.2017 № 859, от 02.11.2018 № 703, от 11.11.2019 № 667, от 03.03.2020 № 101, от 09.11.2020 № 656, от 17.08.2021 № 530, от 25.02.2022 № 97) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в Положении о Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
 - в пункте 1.4 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;
 - в разделе 3:
 - пункт 3.3 дополнить словами «, а также анализ востребованности профессий»;
 - пункты 3.6, 3.7 после слов «областных государственных» дополнить словом «казенных»;

- в абзаце четвертом пункта 3.9 слова «органов службы занятости» заменить словами «государственной службы занятости населения (далее – органы службы занятости)»;

- абзац восьмой пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«- социальная адаптация безработных граждан на рынке труда;»;

- пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Осуществляет организацию и проведение специальных мероприятий по профилированию граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы (распределение указанных граждан на группы в зависимости от сферы их предыдущей профессиональной деятельности, пола, возраста и других социально-демографических характеристик, а также статуса на рынке труда, потенциала трудоустройства и мотивации к трудоустройству), а также профилированию работодателей (распределение работодателей на группы в зависимости от организационно-правовой формы, вида экономической деятельности, финансово-экономического положения, условий труда, уровня заработной платы и других характеристик) в целях оказания указанным гражданам и работодателям эффективной помощи при предоставлении государственных услуг в области содействия занятости с учетом складывающейся ситуации на рынке труда.»;

- пункты 3.24, 3.27, 3.28 после слов «областных государственных» дополнить словом «казенных»;

- дополнить пунктом 3.30¹ следующего содержания:

«3.30¹. Осуществляет администрирование доходов областного бюджета по источникам, закрепляемым в соответствии с возложенными полномочиями, а также обладает полномочиями главного распорядителя и получателя бюджетных средств.»;

- пункт 4.2 раздела 4 после слов «областными государственными» дополнить словом «казенными»;

- абзацы третий и одиннадцатый пункта 5.7 раздела 5 после слов «областных государственных» дополнить словом «казенных».

И.о. Губернатора
Смоленской области



С. Свириденков